
UCHWAŁA NR XXXIV/208/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na 
odcinku Gostyń-Kąkolewo” 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do wspólnej realizacji projektu 
pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”  w partnerstwie z Województwem 
Wielkopolskim, Powiatem Gostyńskim, Miastem Leszno, Gminą Gostyń, Gminą Osieczna oraz Gminą 
Krzemieniewo, w zakresie opracowania wstępnego studium planistyczno-prognostycznego dla ww. projektu. 

2. Liderem oraz realizatorem Projektu, o którym mowa w ust. 1, będzie Województwo Wielkopolskie. 

3. Deklaruje się zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych na pomoc finansową dla 
Województwa Wielkopolskiego w kwocie nie wyższej niż 40 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
opracowania. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Leszczyńskiego do zawarcia porozumienia partnerskiego. przy 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   Przewodniczący Rady        
 Jan Szkudlarczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3F033C-2101-45BA-993D-BC0EE8D4C5C0. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXIV/208/2021
Rady Powiatu Leszczyńskiego
z dnia 26 marca 2021 roku

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: Rewitalizacja linii kolejowej nr 360
na odcinku Gostyń-Kąkolewo”

Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” zgłoszony do
„Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+
do 2028 r.” przyjętego Uchwałą nr 151/2019 Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2019 r. uzyskał
pozytywną ocenę formalną i został zakwalifikowany do II etapu naboru w ramach Programu
Kolej+. Etap II obliguje Lidera Projektu - Województwo Wielkopolskie do przedłożenia
Organizatorowi Naboru PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. opracowanego wstępnego studium
planistyczno-prognostycznego dla projektu, o którym mowa w zdaniu pierwszym.

Mając na uwadze podniesienie poziomu życia mieszkańców oraz dalszy rozwój województwa
sygnatariusze porozumienia wyrażają wolę współpracy w zakresie wykonywania zadań
publicznych o charakterze ponadlokalnym poprzez współfinansowanie kosztów opracowania
dokumentacji pn. Wstępne studium planistyczno-prognostyczne dla projektów w ramach Programu
Kolej+ - Projekt pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo”.
Program Kolej+ ma zapewnić m.in. połączenia do miast, które obecnie takiej komunikacji nie
mają.

Z uwagi na fakt, iż zadanie realizowane będzie na terenie Powiatu Leszczyńskiego oraz Powiatu
Gostyńskiego i obejmuje linię kolejową nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo partnerami w projekcie, w
myśl porozumienia, są samorządy: Województwo Wielkopolskie (lider projektu) oraz partnerzy projektu -
Powiat Leszczyński, Powiat Gostyński, Miasto Leszno (na prawach powiatu), Gmina Gostyń, Gmina
Osieczna oraz Gmina Krzemieniewo.

Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na poprawę układu transportowego w w regionie
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Planowane zaangażowanie finansowe po stronie Powiatu Leszczyńskiego wyniesie nie więcej 40
000,00 zł i zostanie zrealizowane w roku 2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3F033C-2101-45BA-993D-BC0EE8D4C5C0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

